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Høringssvar - Rapport fra ekspertgruppen om tiltak for barn som begår 
gjentatt eller alvorlig kriminalitet - De er våre barn - om å holde hodet 
kaldt og hjertet varmt 

 
Statsforvalteren i Trøndelag viser til rapport fra ekspertgruppen om tiltak for barn som begår 
gjentatt eller alvorlig kriminalitet og oversendelse av høringsbrev fra Justis- og 
beredskapsdepartementet av 14. mai 2025. Statsforvalteren i Trøndelag har lest rapporten «De er 
våre barn – om å holde hodet kaldt og hjertet varmt» med interesse, og vi takker for muligheten til å gi 
innspill.  
 
Statsforvalteren i Trøndelag har lest Helsetilsynets høringssvar av 9. september 2025, og støtter i all 
hovedsak de innspill som er gitt fra Helsetilsynet.  
 
Det er imidlertid ønskelig å supplere og kommentere enkelte forhold i tillegg.  
 
Tiltak 1 - Gul vest-rolle: Barnevernstjenesten skal ivareta koordinatorrollen i samarbeid om 
barn som begår gjentatt eller alvorlig kriminalitet. Barnevernstjenesten styrkes i rollen med 
økte stillingsressurser og opplæring i samarbeidsledelse fra statsforvalter. 
 
Statsforvalteren i Trøndelag er i utgangspunktet ikke negative til at barnevernstjenesten skal 
inneha en koordinatorrolle. Vi finner imidlertid grunn til å stille spørsmål ved hvordan dette vil 
kunne påvirke barnevernets eksisterende mandat. Dersom rollen innebærer elementer av 
samfunnsvern, kan dette medføre en utvidelse av barneverntjenestens samfunnsoppdrag og 
nåværende ansvarsområde. Det vurderer vi er uheldig og en ikke ønsket utvikling. En slik 
utvidelse av ansvar vil kunne skape uklarhet om barneverntjenestens rolle og mandat, og vi 
vurderer derfor at barnevernstjenesten ikke bør tillegges koordinatoransvaret i slike tilfeller.  
 
Vi er videre bekymret for om barnevernstjenesten er tilstrekkelig rustet til å ivareta en slik rolle. 
Tilsyn og kartlegginger har vist at flere barneverntjenester har utfordringer knyttet til turnover og 
rekruttering, og står i en krevende ressurssituasjon. En slik koordinatorrolle vil kreve en reell 
styrking av barneverntjenestens kapasitet og kompetanse. Vi finner det også relevant å benevne 
at vi i dag, gjennom våre tilsyn, samt dialog med kommunene, erfarer at barnevernstjenesten 
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ofte sitter igjen med et stort ansvar for barn og ungdom i de mest komplekse sakene. Dette kan 
bli ytterligere forsterket dersom barnevernstjenesten blir tillagt en slik koordinatorrolle.   
 
Dersom koordinatorrollen legges til en annen instans enn barnevernstjenesten, mener vi det er 
grunn til å stille spørsmål ved om SLT-koordinatorene er riktig instans for dette ansvaret. Per i 
dag er det usikkerhet knyttet til om SLT-ordningen er tilstrekkelig rigget for et slikt oppdrag. Det 
er også relevant at en betydelig andel kommuner ikke har en SLT-koordinator. Vi er imidlertid 
positive til at dette utredes nærmere.   
 
 
Økonomiske og administrative konsekvenser 
Statsforvalterembetene har en sentral rolle i forvaltningen, og vi besitter både bred faglig 
kompetanse og god oversikt over tilstandsbildet i kommunene. Vår oversikt og innsikt på tvers av 
sektorer og forvaltningsnivået gir et godt utgangspunkt til å løse tildelte oppdrag. Statsforvalteren i 
Trøndelag opplever imidlertid en svært presset ressurssituasjon innen oppvekst- og 
velferdsområdet. Vi vil derfor understreke at eventuelle nye oppgaver må fullfinansieres. Dersom 
Statsforvalteren tillegges ytterligere ansvar uten at det følger tilstrekkelige ressurser med, vil det gå 
ut over vår kapasitet til å ivareta oppdraget på en forsvarlig måte. 
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